99本カタログに記載されたものは、 代表的機種であり、 実際に納品されるものとは異なる場合がございます。 詳しい仕様につきましては、 最寄の営業所までご確認ください。
　　　　　　　　　　トレーサビリティ証明書付／校正証明書付について：当該機器は証明書類がセットの商品です。（※書類詳細はP10参照）
通信　12
資料
電気計測器
その他計測器
通信関連機器
映像情報機器
安全管理機器
システム
管理機器
測量関連機器
騒音・
振動測定器
有害ガス
検知器
水質・
塩分濃度
粉じん・
風速・
気象観測
土質・
生コン試験機・
水分計
厚さ・膜厚・
管内カメラ・
内視鏡
鉄筋探査・
コンクリート試験
引張試験機・
トルクレンチ
その他
非破壊検査
トラックスケール・
はかり・張力計
鉄
筋
探
査
◦
鉄
筋
探
査
機
マ
ル
チ
探
知
器
◦
鉄
筋
探
査
機
コ
ン
ク
リ
ー
ト
探
知
機
鉄筋探査機　コンクリート探知機
鉄筋探査機　マルチ探知器
鉄筋探査機　コンクリート探知機
D-TECT150CNT
PS50
D-TECT200JPS
シンプルな操作で、どなたでも扱いやすい鉄筋探査機です。
鉄筋だけでなく、非鉄金属・塩ビ管・電線などの探査にも対応します。
かぶり厚さ150mmまで探査可能です。
コンクリート内部の鉄筋、配管、非鉄金属等の埋設物を検知します。
簡単操作で、D-TECT150CNTと同等品です。
測定探査深度：最大150mm
シンプルな操作で、どなたでも扱いやすいコンクリート探知機です。
最大深さ200mmまで探知可能です。
対象物の深さと材質をカラーで分かりやすく色分け表示してくれます。
狭い場所が探知できるスポットビュー機能やデータ保存・
転送が可能です。
付属品 単3形アルカリ乾電池×4（予備付）、収納ケース、
取扱説明書×2（簡易取説含む）、弊社検査成績書
付属品 ストラップ、単3形アルカリ乾電池×4（予備付）、収納ケース、
取扱説明書、弊社検査成績書
付属品
バッテリー、充電器、USBケーブル0.6m（Type-C）、収納ケース、
乾電池ホルダー、単3形アルカリ乾電池×4、
取扱説明書×3（簡易取説含む）、弊社検査成績書
型式 D-TECT150CNT
測定方式 電磁誘導法及び電磁波レーダー法
測定対象物 鉄筋、非鉄金属、塩ビパイプ、CD管、電線、木材
最大検知範囲 150mm
探知精度 中心部：±5mm
深さ精度 乾燥したコンクリート：±5mm
湿ったコンクリート：±10mm
電源 単3形アルカリ乾電池×4本
電池寿命 約5時間（アルカリ電池使用時）
使用温度 ー10°C〜50°C
寸法（W×D×H） 97×120×220mm
質量 約700g
型式 PS50
測定対象物 鉄筋、金属、プラスチックパイプ、電線ケーブル、木材など
対象構造物 コンクリート、ドライウォール、中空レンガ　他
埋設物探査深度 最大150mm
種類判別可能深度 最大60mm
深度測定精度 ±10mm（現場条件により変動）
位置確認精度 ±5mm（現場条件により変動）
最小測定間隔 40mm
電源 単3形アルカリ乾電池×4本
電池寿命 約5時間（アルカリ電池使用時）
使用温度 －10～50°C
寸法（W×D×H） 195×90×75mm/0.7Kg
型式 D-TECT200JPS
測定対象物 鉄筋、非鉄金属、塩ビパイプ、CD管、電線、木材、空洞など
対象母材 コンクリート、レンガ、ブロック、石膏ボード、合板、ALCなど
最大検知範囲 金属：200mm、金属以外： 80mm※
探知精度 中心部：±5mm※
深さ精度 乾燥したコンクリート： ±5mm※　湿ったコンクリート： ±10mm※
最小測定間隔 40mm※
電源 10.8Vリチウムイオンバッテリー、単3形アルカリ乾電池×4
電池寿命 バッテリー：約6時間　アルカリ乾電池：約2時間
使用温度 －10～50°C
寸法（W×D×H） 106×112×231mm
質量 0.64kg（アルカリ乾電池使用時）
※乾燥したコンクリートの場合です。探知深さは探知モードによって異なります。
商品コード 備考
R3B 15500 001
商品コード 備考
R3B 15500 002
商品コード 備考
R3B 20550 001
メーカー ボッシュ 測定項目 鉄筋探査
メーカー 日本ヒルティ 測定項目 鉄筋探査
メーカー ボッシュ 測定項目 鉄筋探査
NEW NETIS
紙
プリンタ付属
校正証
付属
画面
作成
別途
通信料
販売品
あり
申込書
あり
設定書
あり
校正証
非付属
較正証
付属
較正証
非付属
校正証
付属
校正証
非付属
トレサ証
付属
トレサ証
非付属
トレサ証
付属
トレサ証
非付属
データ保存
特送
対象品
設置
立合推奨品
保護等級
SD
カード
データ保存
CF
カード
データ保存
紙
プリンタ内蔵
データ保存
内部
メモリ
データ保存
防爆
NEW NETIS
紙
プリンタ付属
校正証
付属
画面
作成
別途
通信料
販売品
あり
申込書
あり
設定書
あり
校正証
非付属
較正証
付属
較正証
非付属
校正証
付属
校正証
非付属
トレサ証
付属
トレサ証
非付属
トレサ証
付属
トレサ証
非付属
データ保存
特送
対象品
設置
立合推奨品
保護等級
SD
カード
データ保存
CF
カード
データ保存
紙
プリンタ内蔵
データ保存
内部
メモリ
データ保存
防爆
IP54
NEW NETIS
紙
プリンタ付属
校正証
付属
画面
作成
別途
通信料
販売品
あり
申込書
あり
設定書
あり
校正証
非付属
較正証
付属
較正証
非付属
校正証
付属
校正証
非付属
トレサ証
付属
トレサ証
非付属
トレサ証
付属
トレサ証
非付属
データ保存
特送
対象品
設置
立合推奨品
保護等級
SD
カード
データ保存
CF
カード
データ保存
紙
プリンタ内蔵
データ保存
内部
メモリ
データ保存
防爆
IP54
NEW NETIS
紙
プリンタ付属
校正証
付属
画面
作成
別途
通信料
販売品
あり
申込書
あり
設定書
あり
校正証
非付属
較正証
付属
較正証
非付属
校正証
付属
校正証
非付属
トレサ証
付属
トレサ証
非付属
トレサ証
付属
トレサ証
非付属
データ保存
特送
対象品
設置
立合推奨品
保護等級
SD
カード
データ保存
CF
カード
データ保存
紙
プリンタ内蔵
データ保存
内部
メモリ
データ保存
防爆
IP5X
オブジェクトビュー画面
材料によって選択できる7つの探知モード／最大探知深さmmと探知対象
D-TECT200JPS D-TECT150CNT
モード 最大探知深さ 探知対象物 モード 最大探知深さ 探知対象物
コンクリートモード 200mm コンクリートの中の金属（鉄筋、鉄管など） コンクリート1モード 80mm レンガやコンクリートの中の対象物
80mm コンクリートの中のその他（木材、電線、通水管など） コンクリート2モード 150mm コンクリートの中の対象物
湿ったコンクリートモード 60mm 乾いていないコンクリートの中の金属（鉄筋、鉄管など） 湿ったコンクリートモード 60mm 乾いていないコンクリートの中の対象物× その他　（木材、電線、通水管など）
配管式床暖房配管モード 80mm 鉄筋、電線、金属、水入った樹脂管 配管式床暖房配管モード 80mm 鉄筋、電線、金属、水の入った樹脂管
石膏ボードモード 38mm 石膏ボード、木材裏の木材（間柱） 石膏ボードモード 80mm 木材、石膏ボード裏の木材、金属、電気配線など80mm 石膏ボード、木材裏のその他（金属、電気配線など）
レンガモード 80mm 鉄筋など ─ ─ ─
─ ─ ─ 金属探知モード 60mm 金属対象物や、通電した電線
─ ─ ─ ダイレクトモード 150mm 探知物すべてを探知信号の強弱で表示